


2                                                                                                                                            Meziměstský zpravodaj - únor 2016 

Meziměstský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Meziměstí, redakce, grafická úprava: Martin Slavík,                     
kontakt: 724 511 052, zpravodaj@mezimesti.cz, vychází 1x měsíčně, uzávěrka vždy 17. každého měsíce, náklad 800 výtisků, registrační číslo MK ČR E 11973 

22. 12. – Konala se rada Euroregionu 

Glacensis v Rychnově nad Kněžnou, pro-

běhla volba druhého místopředsedy – stal 

se jím pan Miroslav Vlasák. Celá rada 

byla zaměřena především na připravenost 

čerpat dotace z EU. 

29. 12. – pracovní schůzka v Sokolowsku 

ohledně přípravy projektů v rámci česko-polské  

spolupráce v následujícím období do roku 2022 

– V objektu Walzlovky proběhl koncert, 

vstupné bylo dobrovolné, vybralo se 

9.806,- Kč. Velké poděkování za přípravu 

koncertu patří rodině Jarkovských. 

4. 1. – dokončování podkladů pro Moni-

torovací zprávu o udržitelnosti projektu 

na umělku, zpráva předána 7. 1. 2016 

 - zpracování dílčí monitorovací zprávy udrži-

telnosti projektu „ABC-mladého záchranáře“ 

5. 1. - příprava na zpracování monitorova-

cí zprávy udržitelnosti projektu „Vybavení 

a úprava cyklostezek a lyžařských tras“ 

– příprava smluv na prodeje nemovitostí, 

které byly schváleny koncem loňského 

roku. Návrhy  zhruba poloviny kupních smluv 

byly zaslány ke kontrole právníkům města a po 

jejich schválení proběhne jejich podpis. 

6. 1. – pracovní schůzka se zastupiteli 

města ohledně pošty v Ruprechticích. 

Pobočka je pro Českou poštu s. p. neren-

tabilní, chtěli by ji v letošním roce změnit 

na Poštu Partner provozovanou 3. subjek-

tem – např. s obcí. Měla by být umístěna 

v našem objektu, dle pana ing. z ČP např. 

na úřadě (to ovšem úplně ztrácí logiku, 

aby proti sobě přes cestu byly dvě pošty – 

Česká pošta a Pošta Partner). Ze zastupi-

telstva města vzejde 20.1. usnesení, že se 

změnou pobočky České pošty s. p. na 

pobočku Pošta Partner město nesouhlasí. 

O dalším průběhu této záležitosti vás bu-

deme informovat. 

- Tepelné hospodářství – pracovní schůz-

ka s odběrateli, kde se projednal návrh 

cenové kalkulace pro rok 2016, opravy, 

investice a další provozní záležitosti. Ná-

vrh cenové kalkulace ceny tepla pro rok 

2016 zaručuje pokles ceny o cca 5,9%  

oproti roku 2015. 

7. 1. – Walbrzych  - koordinační schůzka 

s vedením centra „Stara Kopalnia“ na 

téma projektů  přeshraniční spolupráce.  

Schůzka byla domluvena společně se zá-

stupci  hornického skanzenu v Žacléři. 

8. - 9. 1. - zpracování dílčí monitorovací 

zprávy udržitelnosti projektu „ABC-
mladého záchranáře“ 

9. 1. - zpracování monitorovací zprávy 

udržitelnosti projektu „Vybavení a úprava 

cyklostezek a lyžařských tras“ 

13. 1. – jednání s panem Ing. Purkrábkem 

z Krajského pozemkového úřadu (KPÚ) o 

stavbě odvodňovacího zařízení na pozem-

cích naproti ČOV . Ve čtvrtek 14. 1. dojde 

k vytyčení hranic pozemku v majetku 

KPÚ, k označení vrb určených ke kácení 

a následně budou dohodnuty další práce. 

- BUS č. 15 – další z pracovních jednání 

na téma prodloužení autobusové linky     

č. 15 z Gólinska do Meziměstí 

14. 1. – konání Dobrovolného svazku 

obcí  Broumovska v Božanově. Hlavním 

bodem jednání bylo vyjádření postoje 

představitelů měst a obcí k záměru prů-

zkumu a těžby uranu a metanu v česko-
polském pohraničí. Za přítomnosti po-

slanců p. Jana Birke a pana Ivana Adamce 

a zároveň starostů Náchoda a Trutnova, 

dále pana Ing. Kuny z CHKO, zástupce 

MŽP pana Pavla Rajmana, zástupců Va-

Ku Náchod (Thér, Vaněk), sdružení Stop 

HF (Malík, Jedlička), za kraj p. Veselý, 

dále starostů a místostarostů z Policka a 

především zástupců tisku a televize se 

všichni přítomní zástupci měst a obcí  

zásadně postavili proti plánovanému zá-

měru těžby. Výstupem byla Deklarace 
(zveřejněna ve zpravodaji). Tím ale vše 

nekončí, teď teprve začíná náš boj o za-

chování kvality ovzduší a především kva-

lity vody v naší oblasti, která je dodávána 

prakticky více než 150 tisícům občanů  

Královéhradeckého kraje. Byla ustavena 

šestičlenná komise (Birke, Adamec, Škop

- místostarosta Police n/M., Bittnar – 

Broumov, Rejchrt- předseda DSO, Malík 

– Stop MF),  která bude vše koordinovat a 

vyvolávat různá jednání. Pan Adamec, 

Birke a Škop (kromě jiných) byli 

v obdobné komisi již v roce 2013, kdy 

jsme za pomoci poslanců a starostů napříč 

krajem  bojovali proti stanovení a schvá-

lení průzkumného území pro těžbu břidli-

cového plynu v naší lokalitě – výsledkem 

bylo, že průzkumné území nebylo schvá-

leno. Je zarážející, že byl na jednání po-

zván i zástupce Ministerstva zahraničí 

ČR, ale nikdo se nedostavil. Že by Minis-

terstvo zahraničí ČR výše uvedená pro-

blematika nezajímala?  

- Mieroszów – jednání s vedením města 

ohledně přípravy projektů česko-polské 

spolupráce.  V Mieroszówe se administra-

cí projektů a dotací zabývají tři pracovní-

ci, v Meziměstí se touto činností nezabý-

vá žádný pracovník. 

15. 1. – domluveny schůzky se zástupci 

Hynčic a Jetřichova o problematice pošty 

- na Královéhradecký kraj podána žádost 

o dotaci na Meziměstské divadelní hry – 

53. ročník 

Starostka, místostarosta 

I v roce 2016 budou zavedeny na matrice 
MěÚ Meziměstí rozšířené úřední hodiny, 
a to každou první sobotu v měsíci, vyjma 

července a srpna,  vždy od 9 – 11 hodin. 

Jedná se o tyto dny: 9. ledna, 6. února,    
5. března, 2. dubna, 7. května, 4. června, 
3. září, 1. října, 5. listopadu, 3. prosince 

Vyřídit můžete: 

ověření listin a podpisů, 

změnu trvalého pobytu v evidenci obyvatel 

vydání výpisů přes službu Czechpoint – 

katastr nemovitostí,  rejstřík trestů,… 

matriční záležitosti – druhopis dokladu, 

sepsání prohlášení, otcovství 

matrika 

Radnice informuje 

Oznámení 



U S N E S E N Í 

ze 14. zasedání Zastupitelstva města Meziměstí konaného 
dne 20. 1. 2016 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 

Sb. o ochraně osobních údajů. Úplné znění je uloženo v kance-

láři tajemnice úřadu. 

Přítomni:    Fléglová, Bc. Hečko, Hladík, Mgr. Mücková,    

Nováková, Osoba, Mgr. Řeháková, Sadílek, Smolík, Zelený      

Omluveni:  MUDr. Kapitánová, Ing. Kozák, Zákravský 

-  ZM schvaluje předložený program dnešního zasedání ZM 

doplněný o bod 2 e) Prodej pozemku ve Starostíně, bod 2 f) 

Problematika pošty, bod 2 g) Souhlas s užitím znaku města pro 

vědecké účely a bod 2 h) Grantový program města Meziměstí 

pro rok 2016 

Pro:            10             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení Jana Fléglová a 

Mgr. Eliška Řeháková 

Pro:             9             Proti:           0             Zdržel se:           0 
(p. Hečko nepřítomen hlasování) 

-  ZM schvaluje ověřovatele zápisu, schvaluje ověřovatele    

Václava Hladíka a Petra Smolíka  

Pro:             9             Proti:           0             Zdržel se:           0 
(p. Hečko nepřítomen hlasování) 

-  ZM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 13. zasedání 

ZM konaného dne 16. 12. 2015  

Pro:             9             Proti:           0             Zdržel se:           0 
(p. Hečko nepřítomen hlasování) 

-  ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 25/2015  

Pro:            10             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 26/2015 

Pro:            10             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM projednalo z pozice jediného společníka obchodní spo-

lečnosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. 

května 1, Meziměstí, 549 81, IČ 25295381, při výkonu působ-

nosti valné hromady: 1. Návrh cenové kalkulace pro rok 2016 

                                   2. Návrh oprav a investic pro rok 2016 

                                   3.Ostatní provozní záležitosti společnosti 

Pro:            10             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM schvaluje z pozice jediného společníka obchodní společ-

nosti Tepelné hospodářství Meziměstí, s.r.o, se sídlem 5. května 

1, Meziměstí, 549 81, IČ 25295381, při výkonu působnosti val-

né hromady: 

1. Uzavření smlouvy o poskytování auditu účetní závěrky, ově-

ření výroční zprávy, vypracování finanční analýzy a o poskyto-

vání metodické pomoci při vedení účetnictví mezi městem Me-

ziměstí a společností FIZA, a.s., se sídlem Hrozňatova 3, 615 

00 Brno a pověřuje jednatele společnosti uzavřením této smlouvy. 

Pro:            10             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM schvaluje uzavření smlouvy s Úřadem práce v Náchodě 

na vytvoření míst veřejně prospěšných prací pro rok 2016 v 

rozsahu duben – listopad 6 pracovníků, květen – září 2 pracov-

níci, celkem 8 pracovních míst na dobu určitou 

Pro:            10             Proti:           0             Zdržel se:           0 

-  ZM bere na vědomí informaci o zpracovávání monitorova-

cích zpráv na již zrealizované projekty a informaci o podané 

žádosti o dotaci na kraj a informace o připravovaných projek-

tech   

Pro:            10             Proti:           0             Zdržel se:           0         

-  ZM schvaluje prodej pozemku p. č. 534/1 (zahrada o výměře 

369 m2) v k. ú. Meziměstí za cenu 20 Kč/m2 

Pro:             9             Proti:           0             Zdržel se:           0 

(pí Fléglová nepřítomna hlasování) 

-  ZM nesouhlasí se změnou provozovny České pošty 549 83 

Meziměstí u Broumova 3 v Ruprechticích na Poštu Partner 549 

83 Meziměstí 3 v rámci projektu Pošta Partner 

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:          0           

-  ZM souhlasí s užitím znaku města Meziměstí studentu Masa-

rykovy univerzity Brno, za účelem zpracování obrazové přílohy 

vědecké publikace „Klíč ke znakům měst ČR“ 

Pro:             9             Proti:           0             Zdržel se:           0 
(p. Osoba nepřítomen hlasování) 

-  ZM schvaluje Program pro poskytování dotací z rozpočtu 

města Meziměstí pro rok 2016 včetně přílohy 

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:          0        

-  ZM bere na vědomí přednesenou zprávu kontrolního výboru 

Pro:             10              Proti:           0             Zdržel se:          0        

Meziměstský zpravodaj - únor 2016                                                                                                                                           3                                                                                                                              

Důležité upozornění pro organizace pracující na území města Meziměstí 
ZM na svém zasedání dne 20. 1. 2016 schválilo Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Meziměstí na rok 2016. Tento 

program je zveřejněn na úřední desce včetně formuláře žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města a na webových stránkách 

města. Žádáme všechny organizace, aby se s tímto dokumentem seznámily a nezapomněly si podat žádost o dotaci na letošní rok 

v termínu od 22. 2. 2016 do 31. 3. 2016. Na žádosti podané v loňském roce nebude brán zřetel. V případě jakýchkoliv nejas-
ností se obraťte na vedoucí FO Ing. Soňu Černou nebo na vedení města. 
Starostka  



Město Meziměstí přijme plavčíky do 
Areálu zdraví a sportu na koupaliště 
pro sezónu 2016 (červen – září) 

Podmínky: věk nad 18 let, fyzická zdat-

nost nutná. Osvědčení „Plavčík“ vítáno. 

Práce je vykonávána na základě dohody o 

práci konané mimo pracovní poměr, pra-

covní doba dle rozpisu směn, práce bude 

probíhat v náročných klimatických pod-

mínkách, vybraný uchazeč doloží osvěd-

čení o zdravotní způsobilosti. 

V případě zájmu zašlete písemnou při-

hlášku do 29. února 2016 na adresu: 

Město Meziměstí 

5. května 1 

549 81 Meziměstí 

V přihlášce uveďte jméno a příjmení, 

datum narození, kontakt (telefon, e-mail), 

dosažené vzdělání, případnou praxi na 

pozici plavčíka, zda jste držitelem osvěd-

čení pro tuto činnost. 

Obálku označte textem: „Plavčík 2016“ a 

„Neotvírat“. 

Město Meziměstí přijme pokladní do 
Areálu zdraví a sportu na koupaliště 
pro sezónu 2016 (červen – září) 

Podmínky: věk nad 18 let, odpovědnost, 

psychická odolnost. Práce je vykonávána 

na základě dohody o práci konané mimo 

pracovní poměr, pracovní doba dle rozpi-

su směn. 

V případě zájmu zašlete písemnou při-

hlášku do 29. února 2016 na adresu: 

Město Meziměstí 

5. května 1 

549 81 Meziměstí 

V přihlášce uveďte jméno a příjmení, 

datum narození, kontakt (telefon, e-mail), 

dosažené vzdělání. Obálku označte tex-

tem: „Pokladní 2016“ a „Neotvírat“. 

Dle dostupné evidence byl počet občanů 

Meziměstí včetně jeho částí k 31. 12. 2015  

2.481, z toho mužů 1.217 a žen 1.264. 

Přehled roku 2015: 
Stav k 1. 1. 2015                               2.515      
Narození                                             + 12     
Úmrtí                                                  -  33    
Přistěhování                                        + 72   
Odstěhování                                        -  85    
stav k 31. 12. 2015                            2.481  

Přehled rodinných stavů: 
                                         Muži          Ženy                

svobodný/á                         337            223                           

ženatý, vdaná                     497            496 
rozvedený/á                       132             168 
vdovec, vdova                     41             168  
děti do 15 let: 419 

Počet občanů dle částí: 
                       Muži      Ženy         Celkem 
Meziměstí        830        907              1737 
Ruprechtice      157        144                301 
Vižňov             134        126                 263 
Březová             54          49                 103 
Starostín            42          35                   77 

Věkové složení: 
                     Muži         Ženy        Celkem 
    Do 6             53             73               126 
   7 - 18           154           133               287 
 19 - 30           173           160               333 
 31 - 40           175           141               316 
 41 - 50           203           187               390 
 51 - 60           141           160               301 
 61 - 70           189           219               408 
 71 - 80             99           131               230 
 81 - 90             28             51                 79 
91 - 100              2               9                 11 
                                                          2.481                         
Ivana Vlčková 

O projektu evidence odpadových  nádob 

jsme Vás informovali v minulém zpravo-

daji. Od této doby se podařilo  zaevidovat  

většinu nádob v Meziměstí, Vižňově  a 

Ruprechticích.  V  souvislosti  s touto 

činností byla vznesena  celá  řada otázek, 

které se Vám pokusíme vysvětlit, aby se 

lépe pochopil smysl celého projektu. 

Jaký má vliv evidence popelnic na po-
platek za odpady? 

Označení  sběrné nádoby /popelnice/ čá-

rovým kódem má význam pouze  evi-

denční  a nemá žádnou vazbu na poplatek 

za odpady.  Poplatek se platí za poplatní-

ka  a ne za odpadovou nádobu, takže po-

platek za odpady s evidencí popelnic vů-

bec nesouvisí. 

Jak to bude s označením, pokud vlast-
ním více popelnic? 

Jestliže někdo vlastní  více popelnic, je 

nutné, aby byly označeny všechny popel-

nice. Nezáleží na tom, kolik jich bude 

přistaveno v době svozu k výsypu. Opět 

je nutné uvést, že počet popelnic nemá 

žádný vliv na poplatek za odpady. 

Jak to bude s popelnicí, která se bude 
svážet jednou za měsíc? 

Jestliže bude popelnice přistavena 

k výsypu v jiném režimu, než 1x za týden, 

nemá to opět žádný vliv na poplatek. U 

popelnice se zaeviduje pouze její výsyp a 

nezáleží na tom, zda 1x za týden nebo 1x 

za měsíc.  

Jak to bude s označením, pokud se čá-
rový kód poškodí, nebo se stará popel-
nice vymění za novou? 

V případě poškození čárového kódu se 

zažádá o vydání kódu nového, kterým 

bude popelnice opět označena. To samé 

platí při výměně popelnice za novou. 

Kde se budou nové čárové kódy vydá-
vat? 

Výměnu čárových kódů bude zajišťovat 

pověřený pracovník technických služeb 

města  Meziměstí. Tímto pověřeným pra-

covníkem je v současné době paní  Jarmi-

la Vtípilová, která bude zároveň řešit vaše 

případné dotazy. 

Kontaktní údaje: tel. 773 754 349,                                              

e-mail: vtipilova@mezimesti.cz 

Vyvezou mi popelnici, když nebude 
označena čárovým kódem? 

V současné době se  na svozu popelnic 

nic nebude měnit. Až budou označeny 

všechny popelnice a sběrné nádoby, tak 

se budou vysypávat  pouze ty označené.  

4                                                                                                                                            Meziměstský zpravodaj - únor 2016 

Výběrové řízení - Plavčík 

Výběrové řízení -               
Pokladní koupaliště 

Evidence obyvatel 

Evidence popelnic—2. díl 



O termínu, kdy to tak bude, vás budeme 

informovat.  

Pro informaci ještě jednou uvádím, že 

shora uvedený projekt  je zaměřen na 

evidenci odpadových nádob včetně evi-

dence jejich výsypů s přesným rozděle-

ním na komunální  a tříděný odpad.   

Vzhledem k tomu, že se jedná o zcela 

nový projekt, dovoluji si vás tímto požá-

dat  o pochopení a toleranci, než vše bude 

fungovat  dle  podmínek projektu.  

Pavel  Hečko 

Běžte se rychle podívat na stromek před 

obchoďákem. Příští rok už nebude. Je 

totiž poslední a je na řadě… Těmito slovy 

končil pisatel svůj článek v minulém 

zpravodaji ohledně vánoční (ne)výzdoby.   

Jako řada jiných věcí kolem nás má svou 

životnost, tak se již zub času podepsal i 

na vánoční výzdobě, která nám v Mezi-

městí dříve zářila. Bohužel, technické 

normy a bezpečnostní předpisy dnešní 

doby nás odkazují na nákup vánoční vý-

zdoby pouze od certifikovaných firem.  A 

s touto certifikací přišel i zásadní nárůst 

cen. Od původních tisícovek po desetitisí-

ce a běžně až statisíce.  Ano, můžeme 

Meziměstí rozzářit jako Václavák, ale 

budeme muset ukrojit značný balík finan-

cí z  rozpočtu města. Vzpomínám si na 

nejednu diskuzi zastupitelů při tvorbě 

rozpočtu města, kdy byla vánoční výzdo-

ba řešena s tím, že se dominantně bude 

vánočně zdobit především smrk u ob-

choďáku a ostatní výzdoba se nechá dožít. 

Přestože jsme si nechali zpracovat něko-

lik modelů vánoční výzdoby v různých 

variantách, odradila nás vždy cena, která 

se pohybovala v řádech statisíců. 

Pokud však bude rozhodnuto, že z  Mezi-

městí uděláme zářivý Václavák, není to 

realizačně žádný problém. Oprášíme ná-

vrhy certifikovaných odborníků, rozhodne 

se, který model vánoční výzdoby je ten 

nejlepší, z rozpočtu města se uvolní pat-

řičný obnos finančních prostředků a jestli-

že to celé schválí zastupitelstvo města je 

vyhráno.  No a příští Vánoce může Mezi-

městí opravdu zářit jako ten Václavák. Ať 

již to s výzdobou dopadne tak, nebo nao-

pak, smrk s vánoční výzdobou před ob-

choďákem se rušit nebude! Osobně se 
těším, až ho zase na počátku adventu spo-

lečně rozsvítíme. 

Pavel Hečko 

Nové dotační období 2014 - 2020 je nosi-

telem značných finančních prostředků na 

opravy komunikací v rámci silniční sítě 

především státu a kraje. V současné době 

zpracovávají obce, města a kraje  různé 

typy projektových záměrů, které jsou dále 

postupovány řídícím orgánům 

k vyhodnocení. Pokud dostane projekt  

tzv. „zelenou“, podá se žádost o dotaci a 

bude se čekat, zda bude podpořen nebo ne.   

Jedním z projektů, který chce Královéhra-

decký kraj realizovat v našem regionu je i  

oprava komunikace protínající Broumov-

ský výběžek od hraničního přechodu ve 

Starostíně až po hraniční přechod 

v Otovicích. Pro Meziměstí to znamená, 

že projde rekonstrukcí silnice od hranice 

ve Starostíně, Dlouhá ulice, střed obce a 

dále až na křižovatku s Tovární ulicí. Po-

dél celé této komunikace chceme jako 

město opravit  stávající chodníky, které 

jsou v našem majetku a vybudujeme nový 

chodník - od konce v Dlouhé ulici až po 

železniční přejezd ve Starostíně. Nová 

část chodníku se musí kompletně vypro-

jektovat, ale na opravy stávajících chodní-

ků již projektovou dokumentaci máme 

zpracovanou s předstihem. 

O tom, z jakého dotačního titulu a kdy 

bude oprava komunikace financována 

bude rozhodovat kraj s ohledem na mož-

nosti a podmínky jednotlivých programů. 

Jedno je však jisté, díky stávajícímu vede-

ní kraje se daří financovat zásadní opravy 

komunikací na Broumovsku a díky této 

podpoře se rýsuje i oprava silnice 

v Meziměstí.  Jednou z dalších velkých 

investičních akcí kraje pro letošní rok  je 

oprava silnice Broumov – Pasa (odbočka 

na Jetřichov).  Tato akce přímo naváže na 

již realizované stoupací pruhy na Pasa.   

V současné době probíhají projektové 

práce, které zajišťuje kraj, na jedné z etap 

projektu v úseku Starostín, Meziměstí, 

Jetřichov, Hejtmánkovice.  Řeší se směro-

vé oblouky, mostky, propustky, vlastnic-

ké vztahy a celá řada jiných záležitostí 

s projektem spojených. V Meziměstí má-

me jednu specialitu, kterou je uspořádání 

„křižovatky“ ve středu obce. Nabízejí se 

varianty, jakými jsou kruhák, šišák a další 

jiné možnosti řešení, které by obnášely 

změny v současném směru dopravy. Uvi-

díme, jaké nám projektanti nabídnou řeše-

ní.  

V rámci tohoto projektování bude nutné 

řešit různé vlastnické vztahy soukromých 

pozemků ve stávající trase  silnice k po-

zemkům ve vlastnictví kraje. Postupně 

budou tito majitelé pozemků osloveni a 

bude s nimi konzultováno majetkové vy-

pořádání včetně uzavření smlouvy o pro-

vedení stavby.  Prosíme tímto všechny 

občany, kterých se to bude týkat,  o sou-

činnost při řešení uvedených záležitostí. 

O dalším postupu kolem zpracování pro-

jektové dokumentace v Meziměstí vás 

budu informovat v následujících  zpravodajích. 

Pavel Hečko 

Velký divadelní sál náchodského  Beránku 

patřil ve čtvrtek 7. ledna  v podvečerních 

hodinách ministrovi vnitra České republi-

ky panu Milanu Chovancovi.  Pan ministr 

zavítal do Náchoda besedovat v rámci 

návštěvy Královéhradeckého kraje  a 

hlavním programem  jeho vystoupení bylo 

téma „Migrace a my“.  

Po zhruba 40minutovém vystoupení, kdy 

pan ministr podrobně popsal okolnosti 

kolem migrační vlny včetně postoje sou-

časné vlády ČR,  došlo také na dotazy. 

Popsal jsem panu ministrovi, kde se Me-

ziměstí nachází, že zde máme silniční a 

železniční  hraniční přechod a že  celý  

Broumovský  výběžek  je konečnou stani-

cí jak pro vlakové, tak i pro autobusové 

spoje.  Dále jsem se zmínil o tom, že bed-

livě sleduji situaci na hraničních přecho-

Meziměstský zpravodaj - únor 2016                                                                                                                                           5                                                                                                                              

Průtah Meziměstím se     
dočká opravy 

Na slovíčko,                       
pane ministře … 

Vánoční výzdoba 



dech  jižních států EU a vznesl jsem veli-

kou obavu, aby se tato situace pomalu 

nepřesunula i k nám.  Konkrétně jsem měl 

na mysli, kdy jsou skupiny běženců nalo-

ženy do vlaků na hranici jednoho státu a 

zcela organizovaně  převezeni na hranice 

druhého státu s tím, že se tam o ně postará 

zas někdo jiný. Scénář v tuto dobu možná 

nadnesený, ale  do budoucna velice prav-

děpodobný.  V době, kdy se na hranicích 

budují ploty z ostnatých drátů a převaděči 

hledají stále nové trasy, může být 

z hraničních přechodů na Broumovsku 

nová přestupní stanice pro cestu dále na 

sever. 

Na můj dotaz  pan ministr odpověděl: 

„Nyní se není čeho obávat, protože speci-

ální útvary ministerstva vnitra odpovědně 

monitorují vlakové spoje, které k nám ze 

Slovenska a Rakouska míří.  V případě 

podezření  na organizované   transporty 

běženců je možné vlak zastavit a zabránit  

mu  v další cestě.“  Dále uvedl, že na tyto 

a jiné obdobné  situace je  Ministerstvo 

vnitra připraveno.     

Nejen já si přeji, aby k této situaci vůbec 

nedošlo.  A pokud by k ní mělo dojít, 

budeme  spoléhat na slova pana ministra, 

že se není čeho obávat, protože jsme na 

uvedené situace připraveni. Pane ministře, 

spoléháme  na Vás. 

Pavel Hečko 

Představitelé dobrovolných svazků obcí 

DSO Broumovsko, DSO Policko - staros-

tové a zastupitelé dotčených obcí i zástup-

ci občanských iniciativ v česko-polském 

pohraničí se ve čtvrtek 14. ledna 2016 

sešli v Božanově, aby prodiskutovali ne-

bezpečí průzkumu či těžby uranu a meta-

nu na polské straně. Setkání se zúčastnili 

také poslanci Parlamentu ČR a starostové 

Náchoda Jan Birke a Trutnova Ivan Ada-

mec. Většina z přítomných má bohaté 

zkušenosti s odmítnutím průzkumu a 

těžby břidlicových plynů v roce 2012.   

Diskutovalo se za účasti zástupce minis-

terstva životního prostředí, CHKO Brou-

movsko, VaK Náchod, a. s. a koalice 

STOP HF především o nutnosti ochrany 

podzemních vod v Chráněné oblasti přiro-

zené akumulace vod Polická křídová pá-

nev (CHOPAV PKP). 

„Vzhledem k tomu, že se jedná o přeshra-

niční problém, vyzvali jsme i občanské 

iniciativy na české straně, aby vstoupily 

do kontaktu na této úrovni s partnery na 

polské straně. Sami starostové mají velmi 

omezené možnosti ovlivnit procesy na 

polském území, proto je třeba komuniko-

vat na všech úrovních“, uvedl v úvodu 

jednání Jan Birke. 

Cílem setkání bylo důrazně upozornit 

polskou stranu, že v průběhu minulých 

čtyř let občané české části příhraničního 

území jednoznačně odmítli průzkum i 

těžbu břidlicových plynů právě z důvodu 

její nebezpečnosti pro udržení jakosti 

přeshraničních vod a to jak povrchových, 

tak podzemních. V případě záměru prů-

zkumu či těžby uranu a metanu budou 

starostové opět postupovat jednotně a 

zásadně jej odmítají. 

Ochrana podzemních vod je do budoucna 

prioritou bez ohledu na vedení státní hra-

nice. Voda v této lokalitě patří 

k nejčistším zdrojům podzemní vody ve 

střední Evropě a představuje bohatství 

s ničím nesrovnatelné. Na české straně je 

využívána k zásobování až 150 tis. oby-

vatel regionu. Je také stáčena jako koje-

necká s distribucí nejen do celé ČR, ale i 

na Slovensko a do Polska! Dotčené území 

na české straně rovněž disponuje mimo-

řádnými přírodními a krajinnými hodno-

tami, které jsou předpokladem pro rozvoj 

cestovního ruchu a rekreace v celém regionu. 

Proto je nezbytné tyto hodnoty chránit. 

Starostové se dohodli na společném po-

stupu a v závěru jednání podepsali dekla-

raci proti záměru průzkumu a těžby uranu 

a metanu v česko-polském pohraničí. 

Tento dokument je přílohou této zprávy. 

Následně bude přeložen do polského ja-

zyka, aby mohl být k dispozici představi-

telům samospráv pro předání informace 

polským kolegům. 

„Tuto problematiku je nezbytně nutné 

otevřít také na vládní a mezinárodní úrov-

ni, oslovíme proto ministra zahraničních 

věcí a ministra životního prostředí, aby 

nám pomohli jasně vymezit nedotknutel-

nost příhraničních oblastí a jasně stanovit, 

co se ve vztahu k našemu území v pohraničí 

smí a co ne“, uvedl Ivan Adamec. 

 V závěru se přítomní starostové dohodli 

na následujících krocích: 

- překlad deklarace do polského jazyka 

pro usnadnění šíření informace na polské 

straně,  

- bude vyvolána schůzka na uvedené téma 

s ministrem zahraničních věcí a minis-

trem životního prostředí za účasti starostů 

Broumova, Božanova, Trutnova, Náchoda 

a Police n. M., 

- bude oslovena těžařská firma na polské 

straně pro získání dalších informací. 
Nina Adlof, tisková mluvčí MěÚ Náchod 

6                                                                                                                                            Meziměstský zpravodaj - únor 2016 

Starostové proti záměru 
průzkumu a těžby uranu a 

zemního plynu v               
česko-polském pohraničí      

(Oblast Krkonoše až         
Orlické hory) 



V Božanově, 14. ledna 2016 

My, starostové a zastupitelé měst a obcí 
česko-polského pohraničí i zástupci ob-
čanských iniciativ na české části uvede-
ného území, zásadně odmítáme jakýkoli 

průzkum či těžbu uranu a metanu 
z důvodu zachování vodních zdrojů v 
Chráněné oblasti přirozené akumulace 

vod Polická křídová pánev (CHOPAV 
PKP) pro budoucí generace. 

Stejně jako v případě odmítnutí průzku-

mu těžby břidlicových plynů 
v  předchozích letech v ČR jsme pře-
svědčeni o nebezpečnosti této těžby i 

průzkumu pro udržení jakosti přeshranič-
ních vod a to jak povrchových, tak pod-
zemních. Ochrana podzemních vod je 

pro nás do budoucna i nadále prioritou a 
to bez ohledu na vedení státní hranice. 
Voda v této lokalitě patří k nejčistším 
zdrojům podzemní vody ve střední Evro-

pě a představuje bohatství s ničím ne-
srovnatelné.  

Důrazně proto vyzýváme odpovědné 

zástupce Polské republiky, aby přehod-
notili záměr průzkumu a těžby uranu a 
metanu v této lokalitě tak, aby nenarušila 

životní prostředí, ani mimořádné přírodní 
a krajinné hodnoty, které jsou předpokla-
dem dalšího rozvoje cestovního ruchu a 

rekreace v uvedené oblasti s důrazem na  
trvalý rozvoj přeshraniční spolupráce a 
rozvoj obou dotčených česko-polských 

regionů. 

My, níže podepsaní zástupci městských a 
obecních samospráv a občanských inicia-
tiv, současně požadujeme do budoucna 

dostatek informací, které by se mohly 
týkat případného průzkumu a těžby ura-
nu a metanu v oblasti česko-polského 

pohraničí. 

Konec jedné technické památky z roku 
1875 – pocházející z počátků trati Cho-
ceň – Meziměstí – Broumov 

Zbourání věže vodárny u staré pruské 
výtopny v Meziměstí v roce 1958 

„V roce 1946 byla stará pruská výtopna 

v Meziměstí  pronajata Hospodářskému 

družstvu.“ (?) K jakému účelu však kniha 

neuvádí. 
(Stopy – fakta – svědectví, z historie trati 

Choceň – Broumov I.: L. Čermák 1997, 

str. 27) 
„Osmiboká věž u staré pruské výtopny 

v Meziměstí byla zbořena v roce 1958, 

remíza o pěti stáních, i když již řadu let 

nesloužila svému původnímu účelu, až 

v 70. letech 20. století.“ (?) 
(Stopy – fakta – svědectví, z historie trati 

Choceň – Broumov I.: L. Čermák 1997, 

str. 174) 
„Během února r. 1958 odkryli družstevní-

ci obezdívku starého vodojemu ČSD u 

uhelných skladů a sundali z výšky cca 10 

m velký železný bazén, který pak přes 

obtíže s naložením i s dopravou odvezli 

do statku, kde bude z něho zapuštěním do 

země zřízena silážní jímka. Má ložný 

obsah 8,5 vagónu.“  
(Obecní kronika str. 180) 
 „Představenstvo místního JZD se rozhod-

lo po dohodě s vedením stanice ČSD 

v Meziměstí využít nepoužívané nádrže 

staré vodárny jako silážní jímky na krmi-

vo pro dobytek. Na staré vodárenské věži 

byla nejprve rozebrána střecha a potom 

dosti riskantním způsobem odbourána 

horní část zdiva vodárny. Následně byla 

obrovská železná nýtovaná nádrž o váze 

několika tun po dvou šikmo uložených 

kolejnicích „spuštěna“ (!!!) a připravena 

k odvozu. Na přepravu železné nýtované 

nádrže z vodárny byly zhotoveny ze sil-

ných střešních trámů jakési mohutné sáně, 

protože podvozek na tak velkou zátěž 

tehdy ještě žádný neexistoval. V předu 

byly trámy šikmo seříznuty, aby sáně lépe 

klouzaly. Táhl je pásový traktor a ještě 

další dva traktory kolové. Při přepravě se 

Meziměstský zpravodaj - únor 2016                                                                                                                                           7                                                                                                                              

Zmizelé Meziměstí DEKLARACE  

PROTI ZÁMĚRU         
PRŮZKUMU A TĚŽBY 

URANU A METANU 
V ČESKO-POLSKÉM    

POHRANIČÍ 



však stala nehoda, a to, že nádrž 

„sklouzla“ z náspu cesty na tehdy přile-

hlou louku v místech, kde nyní stojí obyt-

ný dům, takzvaný „cihlák“ čp. 122 - 123. 

Poté byla nádrž znovu pracně naložena a 

již „úspěšně“, i když s velkým úsilím a 

komplikacemi (dráty el. vedení přes cestu 

se musely buď nadzvedávat, anebo de-

montovat, závory na železničním přejez-

du musely být rovněž demontovány 

apod.), dopravena na dvůr místního hos-

podářství za zámkem v Meziměstí. Zde 

byla nádrž částečně zapuštěna do země a 

částečně obsypána vykopanou zeminou, 

aby mohla být následně využita jako si-

lážní jáma na krmivo o obsahu zhruba 

necelých 300 kubíků. Siláž v ní však byla 

skladována pouze jednu nebo dvě sezóny 

a potom se nádrž používala už jen na 

skladování krmné melasy pro všechna 

hospodářství Státního statku Meziměstí. 

Melasa se rozvážela k tomu účelu vyčle-

něnou cisternou Tatra V3S do všech okol-

ních stájí a chlévů jako krmivo pro hovězí 

dobytek i prasata. Ale i tak se koncem 60. 

let nádrž přestala i k tomuto účelu použí-

vat.“ Zlikvidována byla definitivně teprve 

až novým, soukromým majitelem hospo-

dářských budov p. Františkem Kociánem, 

který ji jako silně zrezivělou a nepotřeb-

nou, za pomoci autogenu rozřezal a jako 

železný šrot odprodal do sběrných suro-

vin asi v letech 2000 - 2001(?).  Při pohle-

du na několik starých, zachovalých fotografií je 

až s podivem, že se při tak riskantní bourací 

akci nestal žádný vážnější úraz!!! 

(Na základě vzpomínek pana Josefa Ma-

cha – někdejšího zaměstnance, traktoris-

ty, st. statku v Meziměstí) 

 M. Š. Česko 

Tímto článkem se chceme podělit se čte-

náři Meziměstského zpravodaje o zážitky 

dětí z nejdůležitějších akcí, a to od září 

2015 až do Vánoc 2015. 

V září nám počasí přálo, a tak se větši-
na výchovné práce přesunula na školní 

zahradu. Společně s kamarádem Krteč-

kem se začala vytvářet školková pravidla, 

utužovat kamarádské vztahy, poznávat 

nové kamarády. Vystřihovalo se veliké 

srdíčko s otisky dlaní všech kamarádů ze 

školky. A piktogramy pravidel děti rozdě-

lily po školce. 

Ze záhonku, o který se nám starala přes 

prázdniny naše paní školnice, sklidily děti 

své výpěstky dýní a na zakončení našeho 

zapojení do projektu „Dýně pro broumov-
ské tchýně“ v hale sálu Walzel 17. 10. 
byly naše výpěstky zaevidovány a vysta-

veny mezi ostatní. Po ochutnávce dýňo-

vých výrobků porota vybrala ten nejlepší 

výpěstek. V letošním roce budeme pěsto-

vat druh „BLUE BANANA“, už se těší-

me na nové zážitky.  

Podzim ve školce 

Vycházky do okolní přírody jsou vždy 
podnětné k rozhovorům, k získávání no-

vých poznatků, pozorování. Ty podzimní 

vybízejí ke sběru přírodních materiálů a 

plodů k tvoření. Pro každý sebraný pěkně 

zbarvený list si děti vymýšlely, jak jej 

využít, a protože mají fantazii, vznikala 

zajímavá dílka. Podzim svým počasím 

přál  - nikde žádné kaluže ani bláto, a tak 

jsme si pobyt venku užili. Na školní za-

hradě rostou dvě jabloně a na nich bylo 

plno jablíček, a tak je děti očesaly. Učily 

se, jak ovoce využít a také si to hned vy-

zkoušely. Uvařily společně jablečný kom-

pot, strouhaly jablka na závin, který za 

pomoci učitelek připravily na pečení. A 

panečku, jak o svačince všem chutnal, ani 

drobeček nezbyl. Děti s nadšením a chutí 

připravily z vypěstovaných dýní koláč, 

který provoněl celou školku a hlavně 

chutnal také skvěle.                                                                                                         

V říjnu proběhla další část z programu 

„Malá technická univerzita“ na téma 
Malý architekt. Z kostek Lego si děti vy-

zkoušely, jak je důležité a zda umí spolu-

pracovat při stavbě města, silnic. Jedno-

duchá stavba domu podle předlohy, 

správné překládání cihel a stavba domu 

podle výkresu bylo zajímavé a pro někte-

ré i obtížné. Cílem projektu je vzbudit 

zájem o techniku a přispět tak k rozvoji 
technického vzdělávání již u předškolních 

dětí. 

Projekt CEPÍK je v tomto školním roce 
součástí školního vzdělávacího programu. 

Je to projekt na podporu výchovy ke zdra-

ví a zdravého životního stylu. Ve spolu-

práci s Centrem podpory zdraví, o.s., Ústí 

nad Labem se s dětmi pracuje formou 

seriálových představení a pohybových 

aktivit s loutkou Cepík. Ta provází děti 

zásadami zdravého životního stylu a záro-

veň jim ukazuje, co se stane, když se tyto 

zásady poruší a společně pak hledají řeše-

ní. Divadelní představení s názvem „Jídlo 

jako duha“ a jeho základní motto „Každé 

jídlo, které máme, aspoň trochu ochutná-

me“ děti velmi zaujalo, seznámily se 

s méně známými druhy ovoce a zeleniny, 

třídily je podle barev. Rodičům jsou v 

rámci projektu poskytovány informace o 

zdravém životním stylu v souladu s nej-

novějšími poznatky formou informačního 

materiálu a přednáškou.  

V divadelním sále v Meziměstí děti 

zhlédly původní českou pohádku 
„Strašidelný mlýn“. 

Kdo si chtěl společně s dětmi užít odpo-

ledne na čerstvém vzduchu, měl doma v 

pohotovosti draka, a když se vítr umoud-

řil, ozvalo se: „Vyrážíme na kopec 

k Pomeznici“. A drakiáda mohla propuk-
nout naplno. To odpoledne bylo nebe nad 

kopcem plné barevných draků. Dokonce 

se obloha vyjasnila, a tak si každý užíval 

tak, jak se na pěkné odpoledne patří. Na 

kopec za námi dorazili i kamarádi, kteří 

již do školky nechodí a draka si s sebou 

8                                                                                                                                            Meziměstský zpravodaj - únor 2016 

Zprávičky z naší vižňovské 
školičky 



nezapomněli vzít. Jako vzpomínku na 

příjemně strávené odpoledne všichni do-

stali textilního dráčka, kterého pro ně 

vyrobily paní učitelky. 

Konec listopadu byl pohádkový, a to 
doslova. Děti čekal pohádkový týden, 

vyprávělo se, malovalo, dramatizovalo. 

Vyráběly se doplňky k více i méně zná-

mým pohádkám. Při hrách se to hemžilo 

ve třídách princeznami, vyrostly nám na 

koberci hrady, děti se převlékaly za po-

hádkové postavičky, občas i dokonce 

vyskočil odněkud vlk a vystrašil nás. Tý-

den si děti opravdu užívaly. 

Prožitkové učení a také dramatická vý-

chova v MŠ je jedním z prostředků, který 

napomáhá uplatňovat základní požadavky 

výchovného a vzdělávacího prostředí 

mateřské školy. Děti předškolního věku 

se učí především na základě interakce se 

skupinou a vlastních prožitých zkušeností. 

Blížící se Vánoce. To je ten správný čas 
na tvoření a těšení se v kruhu svých ka-

marádů na Ježíška. Ve třídách se připra-

vovala přáníčka pro rodiče i veřejnost, 

zdobila se školka. Každý přistupoval k 

tvoření zodpovědně a s dětskou pečlivos-

tí, a to také na zhotoveném přáníčku bylo 

vidět a paní učitelky chválily a chválily. 

Na čerty jsme využili odpadový materiál 

(různé PET láhve), které děti omalovaly, 

hlavu, růžky a ocasy dotvořily z odstřižků 

látek, vlny a peklo bylo hotové. Také čertí 

hlavičky z keramické hlíny připnuté k 

pytlíku z pytloviny byly povedené a děti 

si je hrdě odnášely domů. Schodiště ve 

školce zase děti vyzdobily andílky, které 

vytvořily z březových špalků. 

V úterý 1. prosince se školkou nesly 
melodie vánočních koled, zavonělo cuk-

roví, přicházeli rodiče společně se svými 

dětmi prožít první prosincový den při 

vánočním tvoření. Učitelky připravily 

náměty a vše co bylo k tvoření potřeba. 

Na rodičích a dětech pak bylo už jen si 

vybrat, co se líbí a tvořit podle návodu 

nebo dotvořit si podle svého vkusu. Ná-

mětů bylo hodně a tak bylo z čeho vybí-

rat: např. vánoční přáníčko, různé vystři-

hované ozdoby na stromek, přírodní zá-

věsy, svícínek, sněhulák ze sklenice 

(z umělého sněhu) a další. Pro děti bylo 

připraveno občerstvení - ovoce, sušenky, 

perníčky od maminky Patrika A., pro 

rodiče káva. V jídelně se tradičně chysta-

lo cukroví, letos z nepečeného těsta 

„vánoční ježečci“, žádný se daleko nedo-

nesl a skončil ještě v jídelně v bříšku. 

A opravdový Mikuláš s čertem a andíl-
kem? Navštívil, jak slíbil vloni i letos 
děti ve školce, ty se na návštěvu patřičně 

připravily, donesly si z domu čertí kos-

týmy a návštěvu přivítaly. Zazpívaly, 

zatancovaly čertí tanečky a Mikuláš je za 

to obdaroval balíčkem. Čert byl také spo-

kojený s šikovnými a hodnými dětmi, a 

tak odcházel s prázdným pytlem. 

(Děkujeme rodičům a přátelům naší  škol-

ky za zprostředkování a příchod postaviček.) 

Mikulášská besídka v Sokolovně ve 
Vižňově - na tento podvečer jsme se 
chystali jak v tanečním a výtvarným 

kroužku, tak i při řízených a spontánních 

činnostech. Naši čertíci z odpadového 

materiálu, dřevění sněhuláci, andílci ze 

špalků a čertíci kreslení tuší s bříškem 

z látky byli součástí našeho vystoupení, 

které proběhlo ve spolupráci s maminka-

mi paní Hornychovou, Šolcovou K. 

a Vaverkovou. Na úvod děti všechny pří-

tomné v sále přivítaly v čertovských ob-

lečkách čertími říkankami, písničkami a 

pekelným tanečkem. V převleku, jako 

opravdoví sněhuláci, a to jeden roztomi-

lejší než druhý, zatancovaly s velikou 

sněhovou koulí na píseň „Sněhu-sněhu-
sněhuláci“. Taneček vánočních víl a 

andílků při vánoční hudbě dotvořil před-

vánoční atmosféru v plném sále. Vystou-

pení dětiček bylo působivé a věřte, že 

byly i slzy dojetí. Poté obdržely děti od 

Mikuláše odměnu a čekaly na příchod 

čerta. Na závěr si všichni společně zatan-

covali. 

Vánoce již klepaly na dveře a začaly pří-

pravy na besídku pro rodiče, tentokrát na 

téma „Z pohádky do pohádky“. Vyrábí-
me dekorace k pásmu sestaveného z po-

hádek, písniček, říkanek, tanečků. Děti 

jsou tvořivé, přípravy je bavily, občas si 

někdo odběhl chvilku hrát a zase se vracel 

tvořit. Peklo se cukroví a děti vykrajova-

ly, plnily formičky, a protože podporuje-

me zdravou výživu, tak se peklo i zdravé 

cukroví z ovesných vloček a ovoce. Vše 

na pohoštění dětí i rodičů po besídce. Pro 

celkový obraz příprav, kde je vidět s ja-

kou odpovědností přistupují ke každé 

činnosti, je možné zhlédnout fotogalerii 

na stránkách školky.   

A je hotovo, vše připraveno, vyzdobeno. 

Děti natěšené se po svačince převlékly do 

kostýmů a vánoční besídka mohla začít. 
Třída se plní rodiči i blízkými. Začínáme 

kamarádskou písničkou, vyrostl nám ve 

třídě i les, přiletělo hejno kosáčků, tanco-

val se medvědí taneček s plyšáky, které si 

děti přinesly z domova. Po písničce o 

Červené Karkulce a dramatizaci pohádky 

o ní, přišla zima s krásnými, velikými 

vločkami /holčičky a kluci v převleku/ a 

skoro opravdoví sněhuláci s tanečkem a 

říkankami. Po kratičké výměně doplňků 

jsou tu dětmi tak milované Vánoce i s 

koledami. Besídka se dětem vydařila, 

každý se snažil, jak uměl nejvíce a za to 

Meziměstský zpravodaj - únor 2016                                                                                                                                           9                                                                                                                              



byli všichni patřičně odměněni potles-

kem. Rozdala se přáníčka a vánoční nála-

da pokračovala i nadále při občerstvení. 

Rozešli jsme se v podvečerních hodinách.                              

Od úterý, kdy se ve školce objevil vánoč-
ní stromeček, všechny děti s netrpěli-
vostí očekávaly zacinkání zvonečku a 

příchod Ježíška. Ve čtvrtek se všichni 

dočkali. Nejkrásnější na Vánocích jsou 

rozzářené oči dětí u stromečku, a to je 

nejkrásnější dárek zase pro učitelky, které 

tento krásný okamžik od začátku prosince 

připravují a dělají vše s láskou proto, aby 

si děti přípravy i Vánoce ve školce užily. 

 Od září 2015 jsou opět připraveny doplň-

kové činnosti, které jsou příležitostí pro 

děti, které během odpoledního spánku nespí. 

Radost z pohybu rozvíjíme v tanečním 

kroužku. 
Pískat pro zdraví a radost v kroužku Ve-

selé pískání /zobcová flétna/. 
Rozvíjíme fantazii a kreativitu ve výtvar-

ném kroužku. 
Kroužek anglického jazyka - zde se děti 

hravou formou seznamují s cizím jazykem. 

Veřejně děkujeme všem rodičům za 
jejich spolupráci na všech akcích. 

Rodičům Michaela Š., Jirky a Ondry H. 

za výtvarný a odpadový materiál na tvoření. 
Mamince Klárky J. za ušití návleků na obuv. 
 Za vánoční dárky mamince Jáchymka Š. 

a tatínkovi Denise O. 
Za zajištění příchodu čerta, andílka a 

Mikuláše tatínkovi Patrika A. a mamince 

Jáchymka Š. 
Do mikulášského balíčku přispěli pitíč-

kem rodiče Patrika A . a babička Klárky 

S. omalovánkami.      
Děkujeme firmě Wimex Malé Poříčí za 

papírové party dekorace. 
Děkujeme firmě Z-Trade s.r.o. za dar v 

podobě dárkových svíček. 
Děkujeme paní Chmelíkové a Pohlové za 

velké množství vlny na tvoření. 
Děkujeme firmě Cedima s.r.o. za výtvarný 

materiál, zbytky vlny a kartonů. 

Budeme se na Vás těšit při návštěvě na-

šich internetových stránek.  
www.msviznov.mezimesti.cz/ 

Za kolektiv MŠ Zdena Chrásková 

Zajímavé akce chystá na únor Vzdělávací 

a kulturní centrum Klášter Broumov.  Ve 

středu 10. února v 19 hodin vystoupí 

v klášterní Kreslírně slovinský písničkář a 

bluesový zpěvák Paul Batto, který před-

staví rozmanitou sbírku tradiční nadčaso-

vé klasiky – gospelu, spirituálu, blueso-

vých standardů a vlastních skladeb. 

24. února do kláštera zavítají mladí hu-

debníci Inner Spaces, kteří patří ve své 

generaci k současné jazzové špičce. 

Vstupné na každý z koncertů je 190 ko-

run, pro členy Klubu ArtCafé 150 korun. 

Rezervace vstupenek na                              

emailu: jakub.sleis@broumovsko.cz. 

11. února v 18 hodin vystoupí v Kreslírně 

v rámci programu ScienceCafé bioche-

mička Iva Pichová s přednáškou o infekč-

ních chorobách a možnostech jejich léče-

ní. Vstupné 60 korun / studenti 30 korun.  

V únoru také vedle klasických prohlídek 
pokračují i prohlídky Klášterem od sklepa 

po půdu: v sobotu 20. a 27. února, v 10 a 

14 hodin. Více informací na webu 

www.klasterbroumov.cz. 
Kateřina Ostradecká 
Vzdělávací a kulturní centrum Klášter 

Broumov 

Dne 6. března 2016 v 10:00 hod. se usku-

teční školení řidičů pro veřejnost 

v hasičské zbrojnici v Meziměstí. 
Vstupné 10,- Kč 
Srdečně zve výbor AMK 

Lhotský zpívánky, Hostinec u Lidmanů a 

pan Norbert Wintr, náš kamarád a hlauni 

Nouzinskej mecenáš, pořádaj v úterý dne 

9. února 2016 !!jedinej mezinárodní !!   

„Vostatkovej maškarní průvod“ krz celou 

Lhotu, až do Nouzina, s nevobyčejnym 

překvapenim u hranic, no a přenáramnou 

veselici na sále u Lidmanů, s hudbou ka-

pelnika, pana Matysky... za laskavýho 

přispění a pochopení Úřadu Městyse Ma-

chov a  Kvíčerouský pekárny z Police a 

mnoha jednotliuců. Po celý cestě bude 

vyhrávat tradičně dechouka 

„Broumovanka“ Začátek bude u mostku 

na Řejšnej v 15.30 Z vozu se budou pro-

dávat  túze dobrý jitrnice řeznika pana 

Hampla z Trutnova, po kerejch se vobli-

zuje i sám Krakonoš. K máni budou i  

předobrý, pořánně cukrovaný  koblihy, 

kerý jediný na sjetě umí upíct Kvíčerous-

ká pekárna z Police. Veškerý vobecenstvo 

z širokýho vokolí na tu slávu do Lhoty 

dovolujeme si s úctou  pozvat. Špalír, aby 

pořánnej kolem cesty zmáklo, na průvod 

mávalo a kořaukou nepančovanou 

v dobrý náladě porád pryč udržovalo. 

Soukromý a uzauřený zábavy v hospodě 

se može účasnit každej, kdo se jen malin-

ko vochomejtne kolem průvodu.  

Prodám družstevní byt 4+1 v Meziměstí 

89 m2 s balkonem, sklepem, 4.patro s 

výtahem předělaný. Možnost vidět. Cena 

dohodou. Tel: 723939086  

10                                                                                                                                          Meziměstský zpravodaj - únor 2016 

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09:00 - 11:00 hod 

06. – 07. 02. MUDr. Ludvík     

Neoral 

ZS  Police nad Metují 491 541 654 

602 333 452 

13. – 14. 02. MUDr. Daniel     

Blažek 

ZS, Police nad Metují 491 543 844 

20. – 21. 02. 

  

MUDr. Vjače-

slav Ogriščenko 

ZS VEBA – Olivětín 

66, Broumov 

491 502 425 

27. – 28. 02. MUDr. Lukáš     

Neoral ml. 

ZS  Police nad Metují 491 541 654 

602 333 427 

„Vostatkovej                    
maškarní průvod“  

Únor v broumovském     
klášteře:                          

koncerty, besedy, prohlídky 

Školení řidičů Inzerce 



 

 
             

 
OSTATNÍ SPONZOŘI: 

 

 

 
 

 
 
 AGRO, Česká Skalice, pan Micák, Meziměstí                                 Lahůdky Bejdák Petr, Broumov  
Auto SAS Solnice                     Lékárna Suková, Meziměstí 
Bazén servis Týniště nad Orlicí     Loma Sport Martinec, Broumov 
Bedřich Středa, KM Proma, Starostín    LD print, tiskárna, 
Berner                       Petr Číža, Broumov 
COOP potraviny, Meziměstí                                                             Pavel Mach, Meziměstí – pivo Primátor 
Dušan Doležal, Elektro Jetřichov                          PéCé, cukrárna Kubíček, Meziměstí 
Elektro Jansa, Broumov                                Pivovar Opat, Broumov-Olivětín 
Elmon, Broumov        Potraviny Šlechtová, Meziměstí 
Floková, prodejna Meziměstí                                                           Protec, Rtyně v Podkrkonoší 
Instalatérství Slezáková, Broumov                                                  MUDr. Kapitánovi, Meziměstí 
Jafra, Ilona Koutová, Náchod                                                           Okrasné zahrady Arboristika, Velké Poříčí 
Jaroslav Novák, Jetřichov                    Metallgass, Hronov 
Jaroslav Urban, Topení, voda, plyn                   Remo, Jaroměř 
Jindřich Sokol, klíče, Broumov    Rošková – barvy, laky, Broumov 
Jízdárna Hejtmánkovice                    RWE 
Kadeřnictví – Martišková, Meziměstí                      Salon Trend – Dočkalíková, Meziměstí 
Kadeřnictví – Umlaufová, Meziměstí    
Kamenictví Hrubý, Broumov                   Service Černý, Broumov 
Knihkupectví Krumlová, Vrchlabí                                                     Václav Pumr, Jetřichov            
Křivkovi, prodejna Primátor, Starostín                                            VaK a.s., Náchod                 
Koberce – Bohumil Cvikýř, Broumov                                               VK Investig, Jaroměř 
Kominictví – Netík, Rožmitál                                  ZD Šonov – Lom Rožmitál   
Květiny Lucie Fléglová, Meziměstí                   Zelenina Kahlerovi, Meziměstí 
Kosmetické studio M, Špačková, Meziměstí                                 Zdeněk Nývlt, Restaurace Laudon                                         

 




